江门市知识产权局文件

江知〔2021〕11号

关于申报2021年江门市专利扶持资金

（第三批普惠和嘉奖类）的通知

各市（区）知识产权局，各相关单位、个人：
为更好落实《关于印发〈江门市知识产权局 江门市财政局关于专利扶持实施办法〉的通知》（江知规字〔2019〕1号），现将2021年江门市专利扶持资金（第三批普惠和嘉奖类）申报事项通知如下：
一、申报方式

采取网上申报的形式，登录“江门市知识产权企业库和业务管理系统”（以下简称“系统”，网址：http://zscq.jiangmen.cn/html/login）统一申报，待审核通过后递交纸质材料。
二、申报流程

（一）系统注册：登录系统注册信息，审核通过后可获得用户名和密码。已成功注册的可直接使用原用户名和密码登录。
（二）在线申报：申报单位按照《2021年江门市专利扶持资金（第三批普惠和嘉奖类）申报指南》（附件1）要求，完成在线申报和附件上传后，提交至属地市（区）知识产权局进行网上初审，初审合格后提交至市知识产权局审核。
（三）打印提交纸质材料：经审核合格后在线打印生成有水印的申报表，连同有关附件材料，一式两份加盖单位公章或签字（申报表和附件每份材料均需加盖单位公章或签字），提交属地市（区）知识产权局。
（四）市（区）局汇总上报：各市（区）知识产权局对申报纸质材料加具初审意见（加盖公章）后，统一上报市知识产权局。
（五）审批拨款：按规定审批资金，并分批按程序拨付资金。
三、申报要求

（一）在线申报时间：发文日起至2021年10月26日。如遇形式审查不合格的，须于本时间段内修改。逾期系统关闭，将不接受申报。
（二）各市（区）知识产权局网上初审截止时间为2021年10月29日。
（三）申报人提交纸质申报材料截止时间为2021年11月3日。
（四）各市（区）局汇总上报纸质材料截止时间为2021年11月5日。
（五）申请人不得以同一个项目内容重复申报或多头申报。
（六）申请人对申报项目及申报资料的真实性、合法性和可行性负责。申请人存在虚假申报、骗取专项资金的违法行为的，依照相关法律法规严肃处理，停止拨款，收回以前拨付的资金，并通报有关部门纳入征信记录；涉嫌犯罪的，移交司法机关依法处理。
四、联系方式

江门市知识产权局：江门市东华二路7号（知识产权促进科），联系电话：3168305；
蓬江区知识产权局：蓬江区乐怡路16号，联系电话：2038093；
江海区知识产权局：江海区江海二路瑞华苑25号，联系电话：3861568；
新会区知识产权局：新会区会城朱紫路98号，联系电话：6625078；
台山市知识产权局：台山市台城街道办舜德路176号，联系电话：5573355；
开平市知识产权局：开平市长沙人和东路5号，联系电话：2250168；
鹤山市知识产权局：鹤山市沙坪街道文华路98号，联系电话：8810372；
恩平市知识产权局：恩平市沿江中路40号，联系电话：7724544；
系统技术咨询QQ群：773937465、176514473。
五、特别注意事项

本次为《关于印发〈江门市知识产权局  江门市财政局关于专利扶持实施办法〉的通知》（江知规字〔2019〕1号）扶持范围的最后一批次申报，凡符合申报条件且未享受资助的，须在本批次完成申报，逾期将不再受理。
附件：1．2021年江门市专利扶持资金（第三批普惠和嘉

         奖类）申报指南

      2．关于印发《江门市知识产权局 江门市财政局关

         于专利扶持实施办法》的通知（江知规字

         〔2019〕1号）

江门市知识产权局

2021年9月18日

附件1

2021年江门市专利扶持资金（第三批

普惠和嘉奖类）申报指南

为深入贯彻党的十九大精神，倡导创新文化，强化知识产权创造、保护、运用，实施创新驱动发展战略，根据《关于印发〈江门市知识产权局  江门市财政局关于专利扶持实施办法〉的通知》（江知规字〔2019〕1号）编制本申报指南。

一、扶持对象

扶持对象为符合下列条件之一：

（一）注册地址在我市行政区域内的企事业单位、社会团体及有关机关单位；

（二）具有我市户籍，或在我市工作并持有居住地址在我市的居住证的个人。

二、资助项目

（一）专利保险资助

1．资助额度

对我市企事业单位购买专利保险的实际支出保费的50%给予资助。对同一单位每年的专利保险资助总额不超过2万元。

2．申报条件

（1）专利保险在2019年1月1日-2020年12月31日期间生效。

（2）保单所涉专利的专利权人或申请人地址为江门行政区域内。

（3）资助的险种为已向我局备案的中国人民财产保险股份有限公司江门市分公司的专利申请费用补偿保险、专利无忧保险、专利执行保险、侵犯专利权责任保险和境外展会专利纠纷法律费用保险，中国平安财产保险股份有限公司江门中心支公司的专利申请费用补偿保险、专利被侵权损失保险和专利被侵权损失保险附加专利无效费用损失保险。

3．申报材料

（1）《专利保险资助申请表》。

（2）企业营业执照或单位法人证书复印件。

（3）专利保险合同复印件。

（4）专利保险保费发票复印件。

（5）投保专利的专利证书或专利申请受理通知书复印件。

（二）专利权质押融资贷款费用资助

1．资助额度

（1）银行贷款利息资助：单笔贷款实际支付利息的50%。单笔贷款按照实际付息月数计付贴息。

（2）评估费用资助：单笔实际贷款额度的0.5%。

（3）贷款保证保险费用资助：单笔实际贷款额度的1.2%，资助金额不超过实际支付费用。

同一企业年度内享受的专利权质押融资贷款费用资助最高不超过15万元。

2．申报条件

资助对象需符合以下全部条件。

（1）在江门市内注册、纳税，拥有发明或实用新型专利的企业。

（2）在2019年1月1日-2020年12月31日期间实现专利权质押融资贷款，产生了银行利息、贷款保证保险费用、评估费用。

（3）在国家知识产权局已办理专利权质押登记手续的。

（4）符合国家产业政策，有真实的生产经营需求和市场交易背景。

（5）财务状况良好，无不良信用记录。

（6）申报材料真实可靠。

（7）企业同一笔贷款利息未曾获得政府（包括国家、省、市）部门的财政资金补贴的。

3．申报材料

（1）《专利权质押融资贷款费用资助申请表》

（2）企业营业执照复印件

（3）申请银行贷款利息资助，需提交以下材料：

银行贷款合同复印件；专利权质押登记通知书及附页复印件；银行贷款借据、计息单复印件。

（4）申请贷款保证保险费用或贷款担保费用资助的，需提交以下材料：

银行贷款合同复印件；银行贷款计息单复印件；贷款保证保险合同或贷款担保合同；贷款保证保险费用或贷款担保费用票据复印件。

（5）申请专利评估费用的，需提交以下材料：

银行贷款合同复印件；专利评估合同复印件；专利评估费用票据复印件。

（三）专利维权资助

1．资助额度

本市单位或者个人获得国内专利授权后，在法院提起专利侵权诉讼，最终生效判决专利侵权成立的，每件给予5万元资助。侵权是否成立以法院最终生效的判决书为准。

2．申报条件

（1）本市单位或者个人获得国内专利授权后，在法院提起专利侵权诉讼。

（2）提起专利侵权诉讼后，最终生效的判决为专利侵权成立。

（3）法院最终生效的判决书落款时间在2019年1月1日-2020年12月31日期间。

3．申报材料

（1）《专利维权资助申请表》。

（2）企事业单位提供企业营业执照或单位法人证书复印件；个人的提供身份证或居住证复印件。

（3）维权专利证书复印件。

（4）法院判决书复印件。

（5）法院判决书的生效证明或相关最终生效判决证明材料复印件。

（四）首次通过《企业知识产权管理规范》国家标准认证单位补助

1．补助额度

（1）申报单位在通过认证当年已申请发明专利的，补助认证费用的90%，且不超过5万元。

（2）申报单位在通过认证当年没有申请发明专利的，补助认证费用的60%，且不超过5万元。

2．申报要求

（1）企事业单位在2019年1月1日-2020年12月31日期间首次通过《企业知识产权管理规范》国家标准认证。

（2）申报单位拥有1件或以上专利。

3．申报材料

（1）《知识产权贯标认证后补助申请表》。

（2）企业营业执照或单位法人证书复印件。

（3）GB/T 29490-2013贯标认证证书复印件。

（4）通过认证当年发明专利申请受理通知书复印件。

（5）拥有专利证书复印件。

（6）认证费用票据复印件。

4．注意事项：已享受各市（区）级贯标认证资助的，不得再享受本次资助。凡已享受市（区）级贯标认证资助的，请各市（区）知识产权局严格把关，不再推荐上报。

（五）专利代理机构资助

1．资助额度

每托管一家企业资助2500元，同一代理机构资助不超过20万元。

2．申报条件

（1）专利代理机构应为在我市注册的专利代理机构，或者在广东省知识产权局备案且营业地址在我市的外地专利代理机构的分支机构。

（2）专利代理机构在2019年度内与我市企业签订专利托管协议，开展专利托管工作，为企业开展一次以上知识产权培训，免费指导企业建立知识产权管理制度。

（3）托管的我市企业在2019年度及以前未申请过发明专利，在2020年度申请了1件或以上发明专利；或者托管的我市企业在2019年度及以前曾申请发明专利，其2020年度发明专利申请量比2019年度发明专利申请量增长30%（含）以上。

3．申报材料

（1）《专利代理机构资助申请表》

（2）专利代理机构营业执照复印件

（3）专利代理机构注册证复印件

（4）与企业的专利托管协议复印件

（5）托管企业的2020年度发明专利申请受理通知书复印件。

三、有关要求

已享受《江门市知识产权局 江门市财政局关于专利扶持实施办法》（江知规字〔2019〕1号）资助的或审核通过的项目，不得重复申报。

[image: image1.jpg]IMBG2019015

T R OB
R R R R e

TrFE (2019) 1 5

KPR G Iamiy™=eUs LM I B8R
K PR Rrciidpik ) ayidm

A (R) ARKAF, WHEA X B
ZEARBRKEE, I¥% QLT &R~ T 0K
B kT LR EFEMAEY BEARA, BHEHAIT.

[image: image2.jpg]LT Iy B8R 10T I BO= G T
RIS ED D) MR |

'él'%v i ﬁ IE?\ l}]l]

F—F ARNFEMAGTAAEW, BRUF X, B
AR ARG R TR, EMAIF KRR, KIEWK
KeEM2 K BIR T GER, RE ) FEARBFX T4
RERRFSRF B K RGETELY () AEARBFEX T
K RBERSIFA A RBLEREE ST EFH L) EN
&, HEERTER, BEKRE.

F—& KpEhENHFReZEET. EMBLH, A
TRHAXTEAZLL RN LTI 4.

B=F AAFETHHBHERLETREMBE FE FEST
(R) WBZA 24, 4 HBIR, THERX. oK., #
Wdz 3: 7 il o4, e LW, W, BPwig 1 1 gl

548

BEZE BEITRR
Fok WaRFAR ST AR A0 T G Ao
AT, MATAT (K) WHELATHEAREESHEE I, B

—B

[image: image3.jpg]@%Rﬂkﬁ%%ﬁéﬁﬁ%%,AAﬁaﬁﬁ 27 LR BE
WRITH. BRFTE. TrRFREZEER . ERAFTHE
W, ARKFREFEHNLAE. GHRITN. ERAFE.

FEF TMRR A RELTARAEGRFL &, WER
BHFALNECEDEAFR, AEARL530FN%.

Fxfk W (R) mRFREECHITAFTRE A%, 4
AoELEAMEE; WRESEHE, RRERETH;, TREIHK
SRERE. GRFN. EEAFEIIE.

Fok AWOR)MBHEIT A ELBHMAEG KT TS,
REREHRFALOETHLERFRL, ARFLEHTNE.

B=E  KHLE

FNE RKPEWNRFHZEERATAELAEXFAET
B AEFZEFED, F7E 20194 1 A1 HZE 20204 12 A 31 E
MER AR Y RO RFERHELADA, B

(—) ERTEMH LS L B4, HLHEE;

(=) ARIKBAL

(Z) BAA.

FEAE RAEWHEETE:

(—) TEEEHEY, 4

1. EAXHER AT,

[image: image4.jpg]2.%&%[&%%&%#%%

3. PCT £F| #iF. El K M B A AT B
4.%%%Emmﬁ%;

5. EAIRR B

6. & AR 7 @b T 4% 2K 5% R KB

7. EREAK B .

(=) &R ANTE# 8, B:

1. I iR 2 AR da g b

2. pWEEREFRFMAAE;

3. b ERELCAEFTIE.

(Z) BX. JREpRmHAE ZX, &

ER. " REpRFATE. (8

2. HEEME. AERE,

3. TRAEAHAR;

4. HRAEI (DL AR REEMTEY B RAEAEE(L,

—_—

EFNE LEMER
Ft& EWEARAEAZRE B
BAE WA A LA FHF B 0.3 7 0 GRE X B R R 5%
BB R LF YT By 500 JT ). 31 & AR EEALAG (X W B A
CERBERERS TN 80%, FUHFABHAMLL 04 F L. A

4

[image: image5.jpg]ANEXRENERF —FERGBELRLS . 2T ERRY
EFAREIATHNRBNE T T AES LR L £ T A RE
R4 %% &5

FH—& BEOOX KWL R ARG

BAERMRE L AER, GHKE 03 7 m. BEEARE
WA W 3 A B B AR RS 5 69 80%, R BY 83t
0.4 7 jt. ¥ MNAL X HIFEWERF —5E R ELRT S 4.

Ft+=% PCT £A|RiF. HNERXRNBITRLB

(—) UKW # 3 PCT £ 4], EE PCT ¥iFE b &
BAHEEN (237 %) HE EARERFWFHRE (409 %) (F
XA B R ZE LA E D — TR ERKE o EEFH M. Bk
M. ERMN, BAEERY 1 AT, NAEHRE 05 7.

(=) DAART Rk ¥ i 89 PCT TR S NE RN BIRB£E.
H AR B R, G4 3 7w KEHMmE RS HH
XA, BB 2 7 76; [/ — PCT £ 4| HiF & £ R854 2
ANE B M X E R AT B

Ft=& LARENHEL

(=) KB EEHEUTAHAMH.

L 3T i A B9 £ AR EAAM 2 BTk & AR
AFAA, E—FEARTALRELFIEE RS

2ARFEXAEN GOV RE RN ALAEF HiE, ALY

— 5

[image: image6.jpg]TR HIFY, BERERALH R FEEREK 30% U L.

BAERARE L WAL AR Aok iR AE AR %
J&— R DA _E B0 iR A

A5 B4 SHE D B T R AE R

(=) FEByAmE.

FHE — R F B 2500 70, F—RENAMK BT AR 20
H TG

Ftwgk LARGLEY

LA R T 2 SR SR B 50%% T K By, x4 — A4
EWEARERBEFFAT 2 Fo. MERABHEH A4S
HEYFERFRIERT (HFRED) EX.

F+af LARRIBARKEALY

(=) RHAEEFEUTAHAME.

1 FEILTW M. B, A K SCE R A A A
N2

2. EREAARITEAFRE, T TRITAE. FRE
IR R TR,

3. EERAXBITEABEAMRFELFEN,

4 HEERXRFLBR, AEENAFREFRKATHRS

5. MERABSF, BFREAEXR.

— G

[image: image7.jpg]6. WHRMHELTE.

(=) HBAE.

1. BATHEAANERE. RESLFE, HEBELERAEKE
TR EIF X ATA BB 50%%4 T B B LR AL LRt
RAHAT AR, WEHMA 20194 1 A1 HZE 2020 4 12 A
31 B k.

2. IEFAKE. ALRKEYE, HERGFETEE
LR R AT L 0.5%%TF —RIEE R KB,

3. MARRIERREA TR, HERE M ETELLRRR
BN 1. 2%% T —RWEFRARE, RB&FF 8T L%
A

S FE—ERFAECREFIR (BEER. 4. W) #I]
MBS, FEEXAREAAEHIE. H—oLEEA
FXWERARRIFRT R AT &R &AL 15 7 .

Ftxf LAERERY

AWEAREMNNKEEN TG, EiERRRLEAE
BRI, RAEBRAREFNERRILY, BHLET S FLRY.
R AR B Ak 3L DA 7 5 B 25 A0 20 e 65 4

FHE RHEEEFTIEHE
Fto&k BRFLFETX, BRBEFLITH RS RRE

.

[image: image8.jpg]AT — KA 3 A0, T AR AR S i S A
Ve S

(—) AW ERFRFARIAE, TRLERZREENAMH
ETERIEAR, BEHHRRENPRTRIEEFH
He

(=) Ak B 2oL 54 48 2 0 o 3R P AU 2 8 2 o BUB AL
B, FHBIAT.

(Z)YAANAERKREALAFAEEREHELD T
10, & K ERAF AR R I EF LB T30 F(H
HEAEALDF24); BRFERTHE LARELTEE
EREIETA.

(W) F—EFER R EFERHEFTRNNLILE
FAETF 30% (HEE DL B b A0 S0 7 2058 B AT 10% ).

(F) b Ao iR P AR 39 BARATR 45 18 S 38 7 AR B o L
BERAEHRFRAY, LZFLRHERBERE & LK
Ao 8] AR A E AR 0 R PR ARAT

FrAfZF @ERFEEMIR, BRHAEFLLEEXEAR
M E REHLT — K8 20 Ft. LiEEXEF SMFE
IR RNV S

(—)HRBECE YA KRR RFERLL. BX
B AERITH R RFRAEE AL, B EAFNEL
g

[image: image9.jpg]. EFEAS WAL LA,

(=) HREMAERTE RFFLRATLF WA RYE,
B I 4% ¥ S0 T 4 20 R B 3T kK

(Z) A&FREM M. THTEI. EHAR. LA
J AR B LA 2 E A

(M) BUABRKACHNAGESD T 54, FRLFEFH
BEHERHERDT 5 4.

(H) mRFREEBRRUBRTEE, AERBRFREEA

Pl

Ftask BRAFLETX, FRABFLLERELAES

EfmEe T —REAB 10 A5, CYEHRELAETRNE K
%ﬁéuT%#:

(=) WHREMN LN REpRTEREFELLL. BX
B ARERLITH R AR B AR H . B FARAES
W B TR A M B A DL B

(=) maREfralFae i, BT REARRLNT. LA
Tl TAAR. TABALE L.

(Z) BUABRKALTHARTESD T3 4, BRLFEH
BEAER BEADT 5 4,

(W) mRFERERRR LB TEE, 548U LERMR
WEEAR.

[image: image10.jpg]() UM S0 Boh £ 80 4807 W Fe 3o 0 ]
YHERE, BEAREREAAARTDOT L4, BEUAH
Bt E RIS R AR, RENE, AT B AT RE . T
HEB.

EARE ER. ITREMRFNMBEEX
Fot+& EX. JERERBEFRTE. Y EAEE
(—) KE R RZRRE R, 5 KL 20 7 7T
(=) REFX R REBBAL. T ARE R AT 081
W, BRER 10 7 G;

(Z) RS RKERFEREB BN, BXRER 3 7 L.

Fot+—% FEHEHE. JALAXER

() RFEEA & RKLFELHAIN RIS LN, FH
R 20 A T;

() R ELARESZH T EIARITRE. " RKEF &
ey, BWER 15 7 T;

() RFEEARFLRE FESIARUTRFL. AL
MBEWH, GIER 10 7 T;

(W) R RERREFRE, FHER S A T;

(H) RIEBHEKAALN, BALH 2 7 T,

Fot=% HhkaER (Dl iRERE R B R

— 10 —

L8

[image: image11.jpg]IEH, R EAEIFEE. RN ERFA B R L FE R
B O(SR M) ERE, ENEA—RENETHEL S 7.

FtE HEHIRFMETM

Fot=% HREERLHLAY. ZEMHLARE MRS
I ENAR, WSEEETIITT G REEER (FRER
B) WlsE ERAHERIEH (RERE) AE,

Fotwmi LTEMLARBIRREIWERAZE, #iF
AFEEEE, R ERFRZFET (K) R~ RNEEH
1T, B (K) R R EEHITFERT 2R RNEEHT,
TaREREEWITREHYELE, FAAFSAAITHEH,
BRIV, TEREM BT RFE LN AER L, HiF
T AT,

Fota4& REMLHTERIGEHES, G4 F £ EEA

RAKEHLFTH W R HEHAT O, HiFAEEHF,
&ﬁ%ﬁﬁ%ﬂ%x%&ﬁ(i)%w?ﬁi%%m,%m(c)
MRFEREEMITMFEERTRRFEREEHIT, THRFRE
CMITAREZOPHPETE KRBT, FoAx 5 AT
B, 27 Lr0E, TWEREMBE TR % SR AER 4,
HIER TR,

]

[image: image12.jpg]FNE HReEEMEE

Fotr& LARFELLAERER, ETHIT. 4L
MALFHE . WHAREE AL K2R &,

Fotbd MBI N F ER S R WA E S
TR, ARERFEFHEREEM XA RIS, 07
FRTFFERE, R R EE I A7 L3, KE DURT & (T
W¥ts, BRAXRMITHANEGE LT, PHRERYE, #RFZEN
KRk AL

(—) ERMELE,

(=) BAEEMR. RIERRTE.

(Z) BE LM ERS FEHREETH.

() A TITA 2 B 4.

(H) EEITITR LR HkFHEEAEAFHALTA.

EAE M

FotAE F—FE.FA-—BASFMALFARHRNL
FlHhF & FREN A7 100 7 7T,

Fo+AE B 20194 9 A 26 HAEMAT, HBXHPE 2021
12431 Bk, R QINTRRFRE LITHWBEEX T
KL AR B R AR B A ik 6 An ) (IL 0 (2013)
14%5) Eit.

-

|

[image: image13.jpg]AFRFR: EFAF

VLT &R AR 2019 48 F 26 H E1 %

B EFEHR

公开方式：主动公开

	江门市知识产权局                         2021年9月22日印发

校对：李文昭
附件2